

## § 10

### Behåll och utveckla spelplaner i Bandhagen-Högdalen

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2020/1219

#### Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
--

#### Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 januari 2021, dnr 1.6.1-9622/2020.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Behåll och utveckla spelplaner i Bandhagen-Högdalen” av Alexander Ojanne (S) till utbildningsnämnden för yttrande. Ojanne föreslår att Stockholms stad projekterar minst en ny fotbollsplan inom Bandhagen-Högdalen, vilken ska stå färdig innan Bandhagens skola byggs ut och att Högdalens BP beläggs med konstgräs och kylanläggning så att den kan spolas vintertid och säkra skridskoåkningen i området.

Förvaltningen är positivt inställd till att skapa bättre möjligheter för barns rörelse och idrottande, men då utbildningsförvaltningen inte ansvarar för att göra den ekonomiska eller tekniska bedömningen att tillskapa nya planer eller belägga en plan med konstgräs och kylanläggning, avstår förvaltningen från att ge synpunkter på förslagen i motionen. Vad gäller Bandhagens skola måste utbyggnaden inledas under denna vår för att stå klar höstterminen 2021, då det är ett underskott på elevplatser. Det är inte möjligt att invänta anläggning av en ny bollplan.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

#### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 9 februari 2021. Ärendet har också behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 februari 2021.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Beslutsgång**

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

**Särskilt uttalande**

Kadir Kasirga m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

I vår motion lyfter vi utvecklingen i Söderort där flera fotbollsplaner har försvunnit utan att ersättningsytor har presenterats. Särskilt drabbat är området Bandhagen-Högdalen. Därför föreslår vi att minst en ny fotbollsplan står färdig innan Bandhagens skola byggs ut och att Högdalens BP beläggs med konstgräs och kylanläggning.

Det är glädjande att idrottsförvaltningen delar vår bild av det stora behovet och efterfrågan av fler idrottsytor inom staden, inte minst i området Bandhagen-Högdalen. För att citera förvaltningens svar: "Behovet av fler konstgräsplaner är dokumenterat stort". Bristen på konstgräsplaner kräver politisk vilja och handlingskraft för att åtgärda – något som den grönbå majoriteten verkar sakna.

Idag finns det inga planer på nya fotbollsplaner i någon form eller storlek i det berörda området. Detta trots att flera planer har försvunnit och att efterfrågan redan innan var stor.

Föreningar har redan idag svårt att boka träningstider och det blir näst intill omöjligt att spela fotboll spontant med vänner och grannar i området, då beläggningen på planerna blir extremt hög. Konsekvenserna kan bli fler och mer stillasittande ungdomar. Vi vet att barn som idrottar presterar bättre i skolan, har lättare att knyta nätverk i så väl ungdomen som i vuxenlivet samt lyckas bättre i arbetslivet och blir produktiva samhällsmedborgare.